

# Communiqué de presse

## Brookfield Corporation présente des résultats records pour 2024

*Le bénéfice distribuable avant les montants réalisés a augmenté de 15 % pour atteindre un sommet de 4,9 G\$, ou 3,07 \$ par action*

*Le dividende trimestriel a augmenté de 13 %*

**NOUVELLES DE BROOKFIELD, 13 février 2025** – Brookfield Corporation (NYSE : BN, TSX : BN) a annoncé des résultats financiers records pour l'exercice clos le 31 décembre 2024.

Nick Goodman, président de Brookfield Corporation, a déclaré : « Nous avons enregistré des résultats financiers records en 2024, grâce au solide apport de chacune de nos entreprises. Les entrées de notre entreprise de gestion d'actifs se sont chiffrées à plus de 135 G\$, notre entreprise de solutions de gestion de patrimoine est maintenant solidement établie en tant que souscripteur de produits de rentes de premier ordre aux États-Unis, et nos entreprises d'exploitation continuent de générer des flux de trésorerie stables et de grande qualité. »

« Nous nous attendons à ce que la tendance positive que suit chacune de nos entreprises se poursuive au cours de l'exercice, a-t-il poursuivi. Notre accès à un capital considérable demeure très solide et, comme les transactions devraient reprendre tout au long de 2025, nous sommes bien positionnés pour continuer de générer une forte croissance de nos flux de trésorerie et de notre valeur intrinsèque. »

### Résultats d'exploitation

Le bénéfice distribuable (le « BD ») avant les montants réalisés a augmenté de 24 % et de 15 % par action par rapport aux périodes correspondantes de l'exercice précédent.

<i>Non audité</i> <i>Pour les périodes closes les 31 décembre</i> <i>(en M\$ US, sauf les montants par action)</i>	<i>Trimestres</i>		<i>Exercices</i>	
	<b>2024</b>	2023	<b>2024</b>	2023
Bénéfice net des activités consolidées <sup>1</sup>	<b>101 \$</b>	3 134 \$	<b>1 853 \$</b>	5 105 \$
Bénéfice net attribuable aux actionnaires de Brookfield <sup>2</sup>	<b>432</b>	699	<b>641</b>	1 130
Bénéfice distribuable avant les montants réalisés <sup>2,3</sup>	<b>1 498</b>	1 209	<b>4 871</b>	4 223
– Par action de Brookfield <sup>2,3</sup>	<b>0,94</b>	0,76	<b>3,07</b>	2,66
Bénéfice distribuable <sup>2,3</sup>	<b>1 606</b>	1 312	<b>6 274</b>	4 806
– Par action de Brookfield <sup>2,3</sup>	<b>1,01</b>	0,83	<b>3,96</b>	3,03

*Se reporter aux notes de la page 8.*

Le bénéfice net consolidé total s'est chiffré à 101 M\$ pour le trimestre et à 1,9 G\$ pour l'exercice. Le bénéfice distribuable avant les montants réalisés a atteint un sommet de 1,5 G\$ (0,94 \$ par action) pour le trimestre et de 4,9 G\$ (3,07 \$ par action) pour l'exercice.

Notre entreprise de gestion d'actifs a généré une augmentation de 17 % du bénéfice tiré des honoraires par rapport au trimestre correspondant de l'exercice précédent, grâce à la vigueur de la mobilisation de capitaux et à l'expansion de sa plateforme de crédit au moyen de partenariats stratégiques.

Le bénéfice de notre entreprise de solutions de gestion de patrimoine a presque doublé par rapport à l'exercice précédent, en raison de l'acquisition d'American Equity Life (« AEL »), de la croissance interne et des rendements intéressants de notre portefeuille de placements.

Nos entreprises d'exploitation continuent de générer des flux de trésorerie stables et croissants, soutenus par l'important bénéfice de nos activités liées à l'énergie renouvelable et à la transition énergétique, aux infrastructures et au capital-investissement, ainsi que par la croissance de 4 % du bénéfice d'exploitation net (le « BEN ») selon les biens comparables de notre portefeuille d'immeubles principaux.

Au cours du trimestre et de l'exercice, le bénéfice tiré des montants réalisés s'est chiffré à 108 M\$ et à 1,4 G\$, respectivement, et le total du BD, à 1,6 G\$ (1,01 \$ par action) et à 6,3 G\$ (3,96 \$ par action), respectivement.

## Déclaration de dividendes réguliers

Le conseil d'administration a déclaré une hausse de 13 % du dividende trimestriel pour Brookfield Corporation, le faisant passer à 0,09 \$ par action (soit 0,36 \$ par année), payable le 31 mars 2025 aux actionnaires inscrits à la fermeture des bureaux le 14 mars 2025. Le conseil d'administration a aussi déclaré les dividendes mensuels et trimestriels réguliers sur nos actions privilégiées.

## Faits saillants opérationnels

*Le bénéfice distribuable avant les montants réalisés s'est établi à un sommet de 1,5 G\$ (0,94 \$ par action) pour le trimestre et à 4,9 G\$ (3,07 \$ par action) pour l'exercice, soit des hausses respectives de 24 % et de 15 % par action par rapport aux périodes correspondantes de l'exercice précédent. Le total du bénéfice distribuable s'est chiffré à 1,6 G\$ (1,01 \$ par action) pour le trimestre et à 6,3 G\$ (3,96 \$ par action) pour l'exercice.*

### Gestion d'actifs :

- Le BD s'est chiffré à 694 M\$ (0,44 \$ par action) pour le trimestre et à 2,6 G\$ (1,67 \$ par action) pour l'exercice.
- Le bénéfice tiré des honoraires a augmenté de 17 % par rapport au trimestre correspondant de l'exercice précédent, en raison d'une augmentation de 18 % des capitaux générant des honoraires par rapport à l'exercice précédent, pour s'établir à 539 G\$ au 31 décembre 2024. Le total des entrées s'est établi à plus de 135 G\$ en 2024.
- Nos plus récents fonds vedettes, soit notre deuxième stratégie de fonds de transition énergétique mondiale, notre cinquième stratégie de fonds immobiliers axés sur les occasions et notre stratégie de fonds vedette de crédit axés sur les occasions, ont mobilisé des capitaux d'environ 40 G\$. Alors que nous amorçons 2025, nous prévoyons procéder aux clôtures finales de nos plus récents fonds vedettes et continuer d'investir activement du capital, ce qui devrait contribuer à une forte croissance du bénéfice.

### Solutions de gestion de patrimoine :

- Le bénéfice d'exploitation distribuable s'est chiffré à 421 M\$ (0,26 \$ par action) pour le trimestre et à 1,4 G\$ (0,85 \$ par action) pour l'exercice.
- Les actifs d'assurance ont augmenté pour s'établir à plus de 120 G\$, car nous avons généré des souscriptions de rentes individuelles et institutionnelles d'environ 19 G\$ en 2024. Nous continuons de diversifier nos activités en augmentant nos capacités en matière de transfert du risque lié aux régimes de retraite et en étendant nos activités à de nouveaux marchés. À titre d'exemple, nous avons conclu au quatrième trimestre notre première transaction de réassurance au Royaume-Uni, pour un montant de 1,3 G\$.
- Le rendement moyen du portefeuille de placements s'est établi à 5,4 %, soit environ 1,8 % de plus que le coût moyen du capital. Alors que nous continuons de réorienter le portefeuille de placements, le bénéfice annualisé de l'entreprise, qui s'élève aujourd'hui à environ 1,6 G\$, est sur la bonne voie pour passer à 2 G\$ à court terme.
- Nous mobilisons des capitaux mensuels de près de 2 G\$ en provenance de clients de détail par l'intermédiaire de nos plateformes de solutions de gestion de patrimoine combinées.

### Entreprises d'exploitation :

- Le BD s'est chiffré à 562 M\$ (0,35 \$ par action) pour le trimestre et à 1,6 G\$ (1,03 \$ par action) pour l'exercice.
- Les flux de trésorerie liés aux opérations provenant des activités d'exploitation tirés de nos activités liées à l'énergie renouvelable et à la transition énergétique et aux infrastructures ont augmenté de 10 % par rapport à l'exercice précédent. Notre entreprise de capital-investissement continue de fournir des flux de trésorerie résilients et de grande qualité. Notre portefeuille d'immeubles principaux continue d'afficher une croissance du BEN selon les biens comparables, avec une hausse de 4 % par rapport au trimestre correspondant de l'exercice précédent.
- En ce qui concerne notre entreprise immobilière, nous avons conclu des contrats de location visant près de 27 millions de pieds carrés dans des immeubles de bureaux et de commerce de détail au cours de l'exercice. Les loyers des contrats de location signés récemment ont augmenté d'environ 35 % par rapport aux contrats de location venant à expiration au quatrième trimestre. Également au cours du quatrième trimestre, notre BN a tiré parti de la monétisation d'une parcelle de terrain de notre entreprise d'aménagement résidentiel en Amérique du Nord.
- À mesure que les marchés immobiliers continueront de se redresser au cours des prochaines années, nous prévoyons que le bénéfice et l'évaluation de l'entreprise se renforceront.

Le bénéfice tiré de la monétisation d'actifs arrivés à maturité s'est établi à 108 M\$ (0,07 \$ par action) pour le trimestre et à 1,4 G\$ (0,89 \$ par action) pour l'exercice.

- Au cours de l'exercice, nous avons conclu des ventes d'actifs de près de 40 G\$ qui ont généré de solides rendements, ce qui comprend un portefeuille de maisons préfabriquées aux États-Unis et plusieurs actifs liés à l'énergie renouvelable et aux infrastructures à l'échelle mondiale. En raison de la reprise des transactions, nous prévoyons que cette tendance s'accélérera en 2025.
- Le total du cumul de l'intéressement aux plus-values latent se chiffrait à 11,5 G\$ à la fin de l'exercice, ce qui représente une augmentation de 13 % par rapport à l'exercice précédent, déduction faite de l'intéressement aux plus-values réalisé comptabilisé en résultat net. Nous avons comptabilisé en résultat net un intéressement aux plus-values réalisé net d'environ 400 M\$ en 2024, et nous prévoyons réaliser un intéressement aux plus-values important à mesure que nous monétiserons activement des actifs au cours des prochaines années.

À la fin du trimestre, nous disposions d'un capital record de 160 G\$ pouvant être investi dans de nouveaux placements.

- Nous disposons d'un capital pouvant être investi d'un montant record d'environ 160 G\$, qui comprend de la trésorerie, des actifs financiers et des marges de crédit inutilisées de 68 G\$ au niveau de la Société, de nos sociétés liées et de notre entreprise de solutions de gestion de patrimoine.
- Notre bilan est robuste et s'appuie toujours sur une structure du capital prudente. La durée moyenne pondérée des emprunts généraux au niveau de la Société est de 14 ans, et aucun emprunt ne viendra à échéance d'ici la fin de 2025.
- Au cours de l'exercice, nous avons remboursé un montant de 1,5 G\$ aux actionnaires au moyen de dividendes réguliers et de rachats d'actions, les rachats d'actions totalisant environ 1 G\$. En 2025, nous avons racheté à ce jour plus de 200 M\$ d'actions.
- Nous avons été très actifs sur les marchés financiers au cours de l'exercice. Nous avons conclu des financements d'environ 135 G\$, y compris l'émission de billets subordonnés de 30 ans d'un montant de 700 M\$ et un prêt sans recours de sept ans de 1 G\$ à un important partenaire institutionnel, dont le produit sera principalement affecté aux rachats d'actions.

## BILANS CONSOLIDÉS

<i>Non audité (en M\$ US)</i>	<b>31 décembre 2024</b>	<b>31 décembre 2023</b>
<b>Actif</b>		
Trésorerie et équivalents de trésorerie	15 051 \$	11 222 \$
Autres actifs financiers	25 887	28 324
Débiteurs et autres actifs	40 509	31 001
Stocks	8 458	11 412
Placements mis en équivalence	68 310	59 124
Immeubles de placement	103 665	124 152
Immobilisations corporelles	153 019	147 617
Immobilisations incorporelles	36 072	38 994
Goodwill	35 730	34 911
Actifs d'impôt différé	3 723	3 338
<b>Total de l'actif</b>	<b>490 424 \$</b>	<b>490 095 \$</b>
<b>Passif et capitaux propres</b>		
Emprunts généraux	14 232 \$	12 160 \$
Créditeurs et autres passifs	60 223	59 011
Emprunts sans recours	220 560	221 550
Obligations découlant des titres de capitaux propres des filiales	4 759	4 145
Passifs d'impôt différé	25 267	24 987
Capitaux propres		
Participations ne donnant pas le contrôle dans les actifs nets	119 406 \$	122 465 \$
Capitaux propres privilégiés	4 103	4 103
Capitaux propres ordinaires	41 874	41 674
<b>Total des capitaux propres</b>	<b>165 383</b>	<b>168 242</b>
<b>Total du passif et des capitaux propres</b>	<b>490 424 \$</b>	<b>490 095 \$</b>

## ÉTATS CONSOLIDÉS DU RÉSULTAT NET

Non audité

Pour les périodes closes les 31 décembre  
(en M\$ US, sauf les montants par action)

	Trimestres		Exercices	
	2024	2023	2024	2023
Produits	19 426 \$	24 518 \$	86 006 \$	95 924 \$
Coûts directs <sup>1</sup>	(11 977)	(18 168)	(58 199)	(72 334)
Autres produits et profits	52	4 256	1 247	6 501
Bénéfice comptabilisé selon la méthode de la mise en équivalence	1 034	429	2 729	2 068
Charges d'intérêts				
– Emprunts généraux	(183)	(142)	(727)	(596)
– Emprunts sans recours				
Biens comparables	(3 474)	(3 903)	(14 889)	(14 907)
Acquisitions, déduction faite des cessions <sup>2</sup>	(136)	—	(319)	—
Refinancements selon une valeur accrue <sup>2</sup>	(186)	—	(680)	—
Charges générales	(20)	(16)	(76)	(69)
Variations de la juste valeur	(1 759)	(1 326)	(2 520)	(1 396)
Amortissements	(2 417)	(2 427)	(9 737)	(9 075)
Impôt sur le résultat	(259)	(87)	(982)	(1 011)
<b>Bénéfice net</b>	<b>101</b>	<b>3 134</b>	<b>1 853</b>	<b>5 105</b>
Perte (bénéfice) attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle	331	(2 435)	(1 212)	(3 975)
<b>Bénéfice net attribuable aux actionnaires de Brookfield</b>	<b>432 \$</b>	<b>699 \$</b>	<b>641 \$</b>	<b>1 130 \$</b>
Bénéfice net par action				
Dilué	0,25 \$	0,42 \$	0,31 \$	0,61 \$
De base	0,26	0,43	0,31	0,62

1. Les coûts directs présentés ci-dessus excluent la dotation aux amortissements.

2. Charges d'intérêts découlant des acquisitions, déduction faite des cessions, et des refinancements selon une valeur accrue conclus au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2024.

# SOMMAIRE DES RÉSULTATS FINANCIERS

## BÉNÉFICE DISTRIBUABLE

Non audité

Pour les périodes closes les 31 décembre  
(en M\$ US)

	Trimestres		Exercices	
	2024	2023	2024	2023
Gestion d'actifs	694 \$	649 \$	2 645 \$	2 554 \$
Solutions de gestion de patrimoine	421	253	1 350	740
BEP	107	102	428	417
BIP	84	79	336	319
BBU	8	9	35	36
BPG	351	218	855	733
Autres	12	(8)	(28)	(43)
Entreprises d'exploitation	562	400	1 626	1 462
Charges générales et autres	(179)	(93)	(750)	(533)
Bénéfice distribuable avant les montants réalisés <sup>1</sup>	1 498	1 209	4 871	4 223
Intéressement aux plus-values réalisé, montant net	108	100	403	570
Profits à la cession de placements principaux	—	3	1 000	13
<b>Bénéfice distribuable<sup>1</sup></b>	<b>1 606 \$</b>	<b>1 312 \$</b>	<b>6 274 \$</b>	<b>4 806 \$</b>

1. Mesure non conforme aux normes IFRS – se reporter à la rubrique « Mesures non conformes aux normes IFRS et mesures de la performance », à la page 8.

## RAPPROCHEMENT DU BÉNÉFICE NET AVEC LE BÉNÉFICE DISTRIBUABLE

Non audité

Pour les périodes closes les 31 décembre  
(en M\$ US)

	Trimestres		Exercices	
	2024	2023	2024	2023
Bénéfice net	101 \$	3 134 \$	1 853 \$	5 105 \$
Composantes des états financiers non incluses dans le BD :				
Variations de la juste valeur comptabilisées selon la méthode de la mise en équivalence et autres éléments	448	1 097	2 679	2 902
Variations de la juste valeur et autres	1 685	1 549	2 652	1 952
Amortissements	2 417	2 427	9 737	9 075
Profits à la cession comptabilisés en résultat net	(659)	(4 424)	(1 234)	(6 080)
Impôt différé	82	(416)	(341)	(897)
Participations ne donnant pas le contrôle dans les éléments précédents <sup>1</sup>	(2 560)	(2 064)	(10 570)	(7 941)
Moins : intéressement aux plus-values réalisé, montant net	(108)	(100)	(403)	(570)
Fonds de roulement, montant net	92	6	498	677
<b>Bénéfice distribuable avant les montants réalisés<sup>2</sup></b>	<b>1 498</b>	<b>1 209</b>	<b>4 871</b>	<b>4 223</b>
Intéressement aux plus-values réalisé, montant net <sup>3</sup>	108	100	403	570
Profits à la cession de placements principaux	—	3	1 000	13
<b>Bénéfice distribuable<sup>2</sup></b>	<b>1 606 \$</b>	<b>1 312 \$</b>	<b>6 274 \$</b>	<b>4 806 \$</b>

1. Les montants attribuables aux participations ne donnant pas le contrôle sont calculés en fonction des participations économiques détenues par les détenteurs d'une participation ne donnant pas le contrôle dans les filiales consolidées. En effectuant un ajustement pour tenir compte du BD attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle, nous pouvons exclure la tranche du BD gagné par les filiales non entièrement détenues qui n'est pas attribuable à Brookfield.

2. Mesure non conforme aux normes IFRS – se reporter à la rubrique « Mesures non conformes aux normes IFRS et mesures de la performance », à la page 8.

3. Comprend notre quote-part du bénéfice distribuable d'Oaktree attribuable à l'intéressement aux plus-values réalisé.

## BÉNÉFICE PAR ACTION

Non audité

Pour les périodes closes les 31 décembre  
(en millions, sauf les montants par action)

	Trimestres		Exercices	
	2024	2023	2024	2023
Bénéfice net	<b>101 \$</b>	3 134 \$	<b>1 853 \$</b>	5 105 \$
Participations ne donnant pas le contrôle	<b>331</b>	(2 435)	<b>(1 212)</b>	(3 975)
Bénéfice net attribuable aux actionnaires	<b>432</b>	699	<b>641</b>	1 130
Dividendes sur actions privilégiées <sup>1</sup>	<b>(41)</b>	(43)	<b>(168)</b>	(166)
Bénéfice net disponible pour les actionnaires ordinaires	<b>391</b>	656	<b>473</b>	964
Effet dilutif des actions échangeables d'une société liée	<b>3</b>	3	<b>12</b>	5
Bénéfice net disponible pour les actionnaires ordinaires, compte tenu de l'effet dilutif des actions échangeables	<b>394 \$</b>	659 \$	<b>485 \$</b>	969 \$
	<b>1 508,3</b>	1 540,1	<b>1 511,5</b>	1 558,5
Moyenne pondérée des actions				
Effet dilutif de la conversion des options et des actions entières selon la méthode des actions propres <sup>2</sup> et des actions échangeables d'une société liée	<b>81,1</b>	40,8	<b>73,1</b>	29,7
Actions et équivalents d'actions	<b>1 589,4</b>	1 580,9	<b>1 584,6</b>	1 588,2
Bénéfice dilué par action <sup>3</sup>	<b>0,25 \$</b>	0,42 \$	<b>0,31 \$</b>	0,61 \$

1. Exclut les dividendes versés sur les billets perpétuels subordonnés de 2 M\$ (2023 – 2 M\$) pour le trimestre clos le 31 décembre 2024 et de 10 M\$ (2023 – 10 M\$) pour l'exercice clos le 31 décembre 2024, qui sont comptabilisés en résultat net.
2. Comprend le régime d'options sur actions à l'intention de la direction et le régime d'actions entières.
3. Les montants par action tiennent compte de l'effet dilutif des actions privilégiées obligatoirement rachetables détenues par une filiale consolidée.

## Information supplémentaire

La lettre aux actionnaires et l'information supplémentaire de la société pour le trimestre et l'exercice clos le 31 décembre 2024 contiennent de l'information complémentaire sur la stratégie, les activités et les résultats financiers de la société. Il est recommandé aux actionnaires de lire ces documents, qui se trouvent sur le site Web de la société.

Les états contenus dans le présent document sont basés principalement sur de l'information extraite de nos états financiers pour les périodes closes le 31 décembre 2024, qui ont été préparés selon les normes IFRS publiées par l'IASB. Les montants n'ont pas été audités par l'auditeur externe de Brookfield Corporation.

Le conseil d'administration de Brookfield Corporation a examiné et approuvé ce document, y compris le sommaire des états financiers consolidés non audités, avant sa publication.

L'information sur nos dividendes se trouve sur notre site Web, sous Stock & distributions/Distribution History (en anglais uniquement).

## Détails de la conférence téléphonique sur les résultats trimestriels

Les investisseurs, les analystes et autres parties intéressées peuvent accéder aux résultats du quatrième trimestre de 2024 de Brookfield Corporation ainsi qu'à la lettre aux actionnaires et à l'information supplémentaire sur le site Web de Brookfield Corporation, à la section Reports & Filings, au [www.bn.brookfield.com](http://www.bn.brookfield.com).

Pour participer à la conférence téléphonique aujourd'hui à 10 h (HNE), veuillez vous inscrire à l'avance sur le site <https://register.vevent.com/register/B1f7f2f2b5bdd84f708b0fc3cd0fd714dd>. Une fois inscrit, vous recevrez par courriel un numéro de téléphone à composer et un NIP unique. La conférence téléphonique pourra aussi être suivie en direct en webdiffusion sur le site <https://edge.media-server.com/mmc/p/5vbgiehc>. Les personnes qui ne peuvent participer à la conférence téléphonique pourront accéder à l'enregistrement qui sera archivé et disponible jusqu'au 13 février 2026. Pour accéder à l'enregistrement, visiter le <https://edge.media-server.com/mmc/p/5vbgiehc>.

## À propos de Brookfield Corporation

Brookfield Corporation est un chef de file mondial en matière de placements dont l'objectif est de créer de la richesse à long terme pour les institutions et les particuliers partout dans le monde. Nous comptons trois principaux secteurs d'activité : la gestion d'actifs alternatifs, les solutions de gestion de patrimoine et nos entreprises d'exploitation œuvrant dans les secteurs de l'énergie renouvelable, des infrastructures, des services commerciaux et des activités industrielles et de l'immobilier.

Nous offrons aux actionnaires des rendements annualisés supérieurs à 15 % depuis plus de 30 ans, grâce à notre expertise inégalée en matière de placements et d'exploitation. Notre bilan géré de façon prudente, notre vaste expérience opérationnelle et nos réseaux d'approvisionnement mondiaux nous permettent d'accéder de façon constante à des occasions uniques. L'écosystème de Brookfield est au cœur de notre réussite. Il repose sur le principe fondamental selon lequel chaque groupe de Brookfield tire avantage de son inclusion dans notre organisation. Brookfield Corporation est inscrite à la Bourse de New York et à la Bourse de Toronto (NYSE : BN, TSX : BN).

Veuillez noter que les rapports annuels audités et les rapports trimestriels non audités précédents de Brookfield Corporation ont été déposés sur EDGAR et SEDAR+ et qu'on les trouve également dans la section destinée aux investisseurs du site Web [www.brookfield.com](http://www.brookfield.com). Vous pouvez obtenir gratuitement des exemplaires imprimés des rapports annuels et trimestriels sur demande.

Pour obtenir plus d'information, visitez notre site Web au [www.bn.brookfield.com](http://www.bn.brookfield.com) ou communiquez avec une des personnes suivantes :

### Médias :

Kerrie McHugh

Tél. : 212-618-3469

Courriel : [kerrie.mchugh@brookfield.com](mailto:kerrie.mchugh@brookfield.com)

### Relations avec les investisseurs :

Angela Yulo

Tél. : 416-943-7955

Courriel : [angela.yulo@brookfield.com](mailto:angela.yulo@brookfield.com)

## Mesures non conformes aux normes IFRS et mesures de la performance

Le présent communiqué de presse et l'information financière qui l'accompagne sont basés sur les Normes internationales d'information financière (les « normes IFRS ») publiées par l'International Accounting Standards Board (l'« IASB »), sauf indication contraire.

Nous faisons mention du bénéfice distribuable (le « BD »), que nous définissons comme la somme du bénéfice distribuable de notre entreprise de gestion d'actifs, du bénéfice d'exploitation distribuable de notre entreprise de solutions de gestion de patrimoine, des distributions reçues des placements que nous détenons, de l'intéressement aux plus-values réalisé et des profits à la cession de nos placements principaux, déduction faite du bénéfice des activités du siège social, des dividendes sur actions privilégiées et des coûts liés à la rémunération fondée sur des actions. Nous faisons également mention du *BD avant les montants réalisés* de l'intéressement aux plus-values et des profits à la cession de nos placements principaux. Nous sommes d'avis que ces mesures fournissent de l'information sur les bénéfices reçus par la société qui sont disponibles aux fins de distribution aux actionnaires ordinaires ou aux fins de réinvestissement dans nos activités.

L'intéressement aux plus-values réalisé et les profits à la cession réalisés sont décrits plus en détail ci-dessous :

- *L'intéressement aux plus-values réalisé représente notre quote-part contractuelle des profits sur les placements générés par un fonds privé après avoir pris en considération les exigences minimales de rendement de nos clients.* L'intéressement aux plus-values réalisé est déterminé en fonction des capitaux de tiers qui ne sont plus assujettis au rendement futur des placements.
- *Les profits à la cession réalisés sur les placements principaux* sont inclus dans le BD, car nous considérons que l'achat et la vente d'actifs de nos placements détenus directement sont des activités normales de la société. Les profits à la cession réalisés comprennent les profits et les pertes comptabilisés en résultat net et en capitaux propres au cours de la période considérée et sont ajustés pour tenir compte des variations de la juste valeur et des soldes des écarts de réévaluation comptabilisés au cours de périodes précédentes qui n'avaient pas été inclus dans le BD des périodes précédentes.

Nous utilisons le BD pour évaluer nos résultats d'exploitation et la valeur des activités de Brookfield Corporation, et nous croyons que de nombreux actionnaires et analystes trouvent également cette mesure très utile.

Nous faisons mention des flux de trésorerie liés aux opérations provenant des activités d'exploitation (les « FTO provenant des activités d'exploitation »), que nous définissons comme la quote-part de la société des produits moins les coûts directs et les charges d'intérêts; ils excluent l'intéressement aux plus-values réalisé et les profits à la cession, les variations de la juste valeur, les amortissements et l'impôt différé, mais comprennent notre quote-part des FTO provenant des activités d'exploitation enregistrés par les placements mis en équivalence, après dilution.

Nous faisons mention du bénéfice d'exploitation net (le « BEN »), qui désigne les produits tirés de nos activités moins les coûts directs avant l'incidence des amortissements au sein de notre secteur Immobilier. Nous présentons cette mesure, car nous sommes d'avis qu'elle constitue un indicateur clé de notre capacité à influencer sur la performance opérationnelle de nos immeubles. Étant donné que le BEN exclut les éléments non récurrents et les amortissements des actifs immobiliers, il constitue une mesure de la performance qui reflète, d'une période à l'autre, l'incidence sur les activités des tendances liées aux taux d'occupation et aux taux de location.

Nous présentons dans le présent communiqué de presse un certain nombre de mesures financières qui sont calculées et présentées au moyen de méthodes non conformes aux normes IFRS. Ces mesures financières, qui comprennent le BD, ne doivent pas être considérées comme l'unique mesure de notre performance et ne doivent pas être considérées de manière isolée ni en remplacement des mesures financières semblables établies conformément aux normes IFRS. Nous avisons les lecteurs que ces mesures financières non conformes aux normes IFRS ou d'autres mesures financières ne sont pas normalisées en vertu des normes IFRS et pourraient différer des mesures financières et d'autres mesures présentées par d'autres entreprises et, par conséquent, pourraient ne pas être comparables à des mesures semblables présentées par d'autres émetteurs ou entités.

Nous offrons de l'information additionnelle sur les termes clés et les mesures non conformes aux normes IFRS dans nos rapports déposés, qui peuvent être consultés au [www.bn.brookfield.com](http://www.bn.brookfield.com).

### Notes

1. Base consolidée – inclut les montants attribuables aux participations ne donnant pas le contrôle.
2. Exclut les montants attribuables aux participations ne donnant pas le contrôle.
3. Se reporter au rapprochement du bénéfice net avec le bénéfice distribuable présenté à la page 5, ainsi qu'à la rubrique « Mesures non conformes aux normes IFRS et mesures de la performance » à la page 8.



## Avis aux lecteurs

En publiant ce communiqué de presse, Brookfield Corporation ne fait aucune offre ni invitation d'aucune sorte, et ce dernier ne doit en aucun cas être considéré comme un prospectus ou une annonce publicitaire.

Le présent communiqué de presse contient de l'« information prospective » au sens des lois sur les valeurs mobilières des provinces canadiennes et des « déclarations prospectives » (forward-looking statements) au sens de la Securities Act of 1933 des États-Unis, de la Securities Exchange Act of 1934 des États-Unis, des dispositions « refuges » (safe harbor) prévues dans la Private Securities Litigation Reform Act of 1995 des États-Unis et dans toute réglementation canadienne sur les valeurs mobilières applicable (collectivement, les « déclarations prospectives »). Les déclarations prospectives comprennent des déclarations qui sont de nature prévisionnelle, dépendent de résultats, de conditions ou d'événements futurs ou s'y rapportent et comprennent, sans s'y limiter, des déclarations reflétant les estimations, opinions et hypothèses actuelles de la direction à l'égard des activités, des affaires, de la situation financière, des résultats financiers attendus, de la performance, des possibilités, des occasions, des priorités, des cibles, des buts, des objectifs continus, des stratégies, de la gestion du capital et des perspectives de Brookfield Corporation et ses filiales, de même que les perspectives économiques en Amérique du Nord et à l'échelle mondiale, pour l'exercice considéré et les périodes subséquentes, lesquelles reposent sur notre expérience et notre perception quant aux tendances historiques, à la conjoncture actuelle et aux faits nouveaux attendus dans l'avenir, ainsi que sur d'autres facteurs que la direction juge appropriés dans les circonstances. Les estimations, opinions et hypothèses de Brookfield Corporation sont intrinsèquement assujetties à d'importantes incertitudes et éventualités d'ordre commercial, économique, concurrentiel et autres en ce qui a trait aux événements futurs et, par conséquent, celles-ci peuvent changer. Il est possible de repérer des déclarations prospectives grâce à l'utilisation de termes tels que « s'attendre à », « anticiper », « croire », « prédire », « pouvoir », « estimer », « objectif », « prévoir », « avoir l'intention de », « planifier », « chercher à », « aspirer à » et « devoir » ainsi que des expressions semblables, et grâce à l'emploi des formes future ou conditionnelle. Plus particulièrement, les déclarations prospectives qui figurent dans le présent communiqué de presse comprennent des déclarations se rapportant à l'incidence de la conjoncture ou des conditions du marché actuelles sur notre entreprise, à l'état futur de l'économie ou du marché des valeurs mobilières, à la répartition et à l'investissement prévus de nos capitaux, à nos cibles en matière de mobilisation de capitaux et à nos objectifs de croissance.

Bien que Brookfield Corporation soit d'avis que ces déclarations prospectives sont fondées sur des estimations, opinions et hypothèses raisonnables, les résultats réels peuvent différer significativement des déclarations prospectives. Les facteurs qui pourraient faire en sorte que les résultats réels diffèrent significativement de ceux qui sont envisagés ou indiqués implicitement dans les déclarations prospectives sont notamment les suivants : i) les rendements qui sont moins élevés que le rendement cible; ii) l'incidence ou l'incidence imprévue de la conjoncture économique, de la situation politique et des marchés des pays dans lesquels nous exerçons nos activités; iii) le comportement des marchés des capitaux, notamment les fluctuations des taux d'intérêt et de change et les pressions inflationnistes accrues; iv) les marchés boursiers et financiers mondiaux et la disponibilité du financement et du refinancement par capitaux propres et par emprunt au sein de ces marchés; v) les mesures stratégiques, notamment les acquisitions et les cessions, la capacité de réaliser et d'intégrer de façon efficace les acquisitions à nos activités existantes et la capacité d'enregistrer les avantages prévus; vi) les changements de conventions et de méthodes comptables utilisées pour présenter la situation financière (y compris les incertitudes liées aux hypothèses et estimations comptables critiques); vii) la capacité à gérer de façon appropriée le capital humain; viii) l'incidence de l'application de modifications comptables futures; ix) la concurrence; x) le risque opérationnel et le risque lié à la réputation; xi) les changements liés aux technologies; xii) les changements liés à la réglementation gouvernementale et à la législation dans les pays où nous exerçons nos activités; xiii) les enquêtes et les sanctions gouvernementales; xiv) les litiges; xv) les modifications des lois fiscales; xvi) la capacité de recouvrer les montants dus; xvii) les catastrophes, par exemple les tremblements de terre, les ouragans ou les épidémies/pandémies; xviii) les répercussions possibles des conflits internationaux ou d'autres événements, notamment des actes terroristes et cyberterroristes; xix) la mise en place, le retrait et l'efficacité des initiatives et des stratégies commerciales, et le moment de leur exécution; xx) l'incapacité de maintenir des contrôles et des procédures de communication de l'information et un contrôle interne à l'égard de l'information financière efficace ainsi qu'une gestion des risques efficace; xxi) les risques liés à la santé, à la sécurité et à l'environnement; xxii) le maintien d'une couverture d'assurance adéquate; xxiii) l'existence de barrières à la circulation de l'information entre certaines entreprises au sein de notre entreprise de gestion d'actifs; xxiv) les risques propres à nos secteurs d'activité, y compris les secteurs de la gestion d'actifs, des solutions de gestion de patrimoine, de l'énergie renouvelable et de la transition énergétique, des infrastructures, du capital-investissement, de l'immobilier et des activités du siège social; et xxv) les facteurs décrits de façon détaillée à l'occasion dans les documents que nous déposons auprès des organismes de réglementation des valeurs mobilières au Canada et aux États-Unis.

Nous apportons cette mise en garde : la liste précédente des facteurs importants qui peuvent avoir des répercussions sur les résultats futurs n'est pas exhaustive et d'autres facteurs pourraient aussi avoir une incidence défavorable sur les résultats futurs. Lorsqu'ils évaluent les déclarations prospectives, les lecteurs doivent examiner attentivement ces risques et les autres incertitudes, facteurs et hypothèses, et ils ne doivent pas accorder une confiance induite à ces déclarations prospectives, qui s'appuient uniquement sur l'information dont nous disposons à la date du présent communiqué de presse, sauf dans les cas où une autre date est indiquée aux présentes. Sauf lorsque la loi l'exige, Brookfield Corporation ne s'engage nullement à publier une mise à jour de ces déclarations prospectives, de façon écrite ou orale, qui pourrait s'avérer nécessaire par suite de nouveaux renseignements, d'événements futurs ou autrement.

La performance passée n'est pas représentative de nos résultats futurs et ne garantit pas ces derniers. Rien ne garantit que des résultats comparables seront atteints dans l'avenir, que les investissements futurs seront semblables aux investissements historiques dont il est question aux présentes, que les cibles de rendement, de croissance, de diversification ou de répartition d'actifs seront atteintes ni que la stratégie de placement ou les objectifs d'investissement seront réalisés (en raison de la conjoncture, des occasions appropriées qui se présenteront ou pour d'autres raisons).

Les cibles de rendement et de croissance présentés dans ce communiqué de presse ne sont fournis qu'à titre indicatif et qu'à des fins d'information et sont fondés sur diverses hypothèses formulées par Brookfield Corporation relativement aux stratégies d'investissement, qui pourraient s'avérer inappropriées. Rien ne garantit que les cibles de rendement et de croissance seront atteintes. En raison de divers risques, incertitudes et changements (notamment des changements dans le contexte économique, opérationnel, politique ou autre) hors du contrôle de Brookfield Corporation, la performance réelle de l'entreprise pourrait différer significativement des cibles de rendement et de croissance présentées dans ce document. De plus, les experts sectoriels pourraient être en désaccord avec les hypothèses utilisées pour la présentation des cibles de rendement et de croissance. Aucune assurance, déclaration ou garantie ne peut être offerte par quiconque quant à l'atteinte des cibles de rendement et de croissance, et le lecteur ne doit pas se fier indûment à ces cibles.

Lorsque nous parlons de notre entreprise de solutions de gestion de patrimoine ou de Brookfield Wealth Solutions, nous faisons référence aux investissements de Brookfield dans cette entreprise qui ont permis de financer les acquisitions de ses filiales d'exploitation sous-jacentes.